(
PROTOCOLO Nº: 06726/2013     DATA: 19/06/2013     HORA: 11:28     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03785/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de sinalização de trânsito nos cruzamentos da Avenida Porto Ferreira com as ruas Americana e Águas da Prata, no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de sinalização de trânsito nos cruzamentos da Avenida Porto Ferreira com as ruas Americana e Águas da Prata, no bairro São Joaquim.

Justificativa:

		Moradores do bairro reivindicam, com urgências, providências da Administração Municipal quanto à sinalização de “PARE” nos cruzamentos citados, além de faixa de pedestres, uma vez que os locais são muito perigosos, com circulação de crianças, próximo à escola, e os motoristas trafegam em alta velocidade, colocando a vida dos pedestres em risco. Nesses locais, segundo os moradores, são constantes casos de colisões e atropelamentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador
image1.jpeg